平成 26 年 12 月吉日

「第 5 回訪問リハビリテーション実務者研修会」のご案内
（公社） 奈良県理学療法士協会

(一社)  奈良県作業療法士会
 奈良県言語聴覚士会

謹啓.
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、昨年に引き続きＰＴ・ＯＴ・ＳＴ各団体が協力のもとに、「訪問リハビリテーション実務者研修

会」を今年度も下記の通り開催いたします。
この研修会は、訪問リハビリテーション振興委員会の定める、「訪問リハビリテーション実務者研修会」

の内容に沿った研修会ですので、2 日間の全日程を受講された方に対して、訪問リハビリテーション振興

委員会、日本ＰＴ・ＯＴ・ＳＴ協会から「訪問リハビリテーション実務者研修会」の受講証を発行いたし

ます。尚、昨年度参加された方々にも、今年度の受講証を発行致します。
現在、訪問業務に従事されている方は勿論、訪問リハビリに興味がある人を含め、多くの人に参加して

いただきたいと思います。昨年以降に参加された方も、新しい知識・技術の取得の為、積極的にご参加し

ていただきたいので、宜しくお願い申し上げます。
謹白

記
＜開催内容＞
１、日  時 ： 平成 26 年 2 月 7 日（土）13:00 ～ 17:30 (受付 12:30)

        平成 26 年 2 月 8 日（日）9:00 ～ 16:45 (昼 1 時間休憩)
２、会 場 ： 学校法人青丹学園 関西学研医療福祉学院 7 階講堂
３、参 加 人 数 ： 100 名 （各奈良県士会所属の会員のみ）
４、参 加 費 ： 1 日参加 1,500 円   両日参加 3,000 円
５、懇 親 会 ： 西大寺駅周辺 4,000 円～5,000 円
６、申 し 込 み締め切り：平成 27 年 1 月 15 日（木）

＊定員に達した段階で、受付を終了させて頂きますので、予めご了承ください。
７、申し込み先： 各士会専用の申し込み先に、メールにて送付してください。

        ＊1 メールに参加者 1 名でお申込み下さい。
理学療法士協会： jitumupt2014@gmail.com

        作業療法士会： nara.kashireha.reha@aurora.ocn.ne.jp
            言語聴覚士会： narasta_hp@yahoo.co.jp

＜送信内容＞
件名：「第 5 回訪問リハビリ実務者研修会」

本文： ①氏名（フリガナ） ②施設名  ③施設住所  ④連絡先電話番号
         ⑤会員番号  ⑥メールアドレス  ⑦訪問従事の有無 ⑧懇親会参加の有無

＜お問い合わせ＞
理学療法士協会 田北病院          佐藤 豪 （TEL 0743-54-0376 ）
作業療法士会 橿原リハビリテーション病院  谷村 賢司（TEL 0744-25-1251 ）
言語聴覚士会 平成記念病院          山口 羊一（TEL 0744-29-3300 ）

８、内   容
＜第１日目＞ （仮）
・12:30～      受付開始

・13:00～16:00  「低 ADL・寝たきりの人のリハビリテーションの基本戦略とゴール設定」(3 時間)
         「生活期の目標設定」（仮題）

講師：張本 浩平氏
合同会社 gene 代表 理学療法士

・16:15～17:45  「認知症の在宅支援」（仮題） (1,5 時間)

 講師：松下 太氏
 四條畷学園大学 准教授 作業療法士

＜第２日目＞（仮）
・9:00～      受付開始

・9:30～11:00   「生活行為向上マネジメント概論」(1,5 時間)

  講師：北別府 慎介氏
西大和リハビリテーション病院 作業療法士

・11:15～11:45   「オリエンテーション(振興会・システムについて)」(0,5 時間)

講師：安井 敦史氏
西大和リハビリテーション病院 作業療法士

・11:45～12:45  昼休憩

・12:45～14:15  「フィジカルアセスメント」(1,5 時間)

 ゆい訪問看護ステーション
講師：代表取締役 森本 広子 （訪問看護認定看護師）

・14:20～15:50  「リハ職としてこれからの地域包括ケアでできること」(1,5 時間)

 講師：中村 貴信氏
 医療法人悠明会 介護老人保健施設ウェルケア悠
 事務長 理学療法士

・16:00～16:30  「介護保険改定について」(0,5 時間)
          講師：安井 敦史氏
          西大和リハビリテーション病院 作業療法士

・16:30～16:45   「閉会式(受講書授与)」

会場案内 （青丹学園）

＊会場へは公共交通機関でお越しください。

近隣に有料駐車場はあります。